

Białystok, dnia 17.04.2018r.

Numer pisma: DA.ZP.242.16.2.2018

Wszyscy zainteresowani
Wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę odczynników do oznaczania parametrów krytycznych wraz z dzierżawą analizatorów oraz odczynników do oznaczania Helicobakter Pylorii,** oznaczenie postępowania: **DA.ZP.242.16.2018.**

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie nr 1

Dotyczy: załącznika nr 1 „Parametry graniczne- wymagania dotyczące analizatora do oznaczania parametrów krytycznych (Dział Diagnostyki Laboratoryjnej) oraz „Parametry graniczne - wymagania dotyczące analizatora do oznaczania parametrów krytycznych (Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii)” podpunkt nr 12

Prosimy o informację czy Zamawiający w pkt. 12 parametrów dopuści analizator, w którym materiały zużywalne przechowywane są w temperaturze pokojowej za wyjątkiem kasetki zawierającej sensory. Kasetka wymagająca przechowywania w lodówce to pudełko o wymiarach zaledwie 8,5 cm x 7,5 cm x 7,5 cm. Przechowywana w lodówce kasetka z sensorami może zostać zainstalowana w analizatorze od razu po wyjęciu z lodówki bez dodatkowych czynności ze strony personelu.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 2

Dotyczy załącznika nr 5a Wzór umowy - § 3 podpunkt nr 15

Czy Zamawiający dopuści 3 miesięczny termin ważności odczynników liczony od dnia dostawy z możliwością złożenia co rocznego harmonogramu dostaw w oparciu o planowane zużycie? Analizator pracuje jedynie na dwóch materiałach zużywalnych z określonym przewidywalnym terminie przydatności (30 dni na pokładzie analizatora), co pozwala na dokładne zaplanowanie ilości potrzebnych elementów zapewniających

nieprzerwaną pracę. Łatwość planowania elementów zużywalnych pozwoli na zmniejszenie stanów magazynowych.

Odpowiedź: Dopuszczamy 3 miesięczny termin ważności odczynników od dnia odbioru dostawy.

Pytanie 3 - dotyczy projektu umowy.

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie 4 - dotyczy projektu umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 1 ust. 3:

„.... jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie 5 - dotyczy projektu umowy.

W nawiązaniu do zapisów § 1 ust. 3, w którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zakontraktowanego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 9, który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości brutto danej partii zamówienia, a który z powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego może zostać nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karą za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

1) 0,1 % wartości dostawy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia

Wykonawcy w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w:

a) § 2 ust. 2,

- b) § 3 ust. 2,
- c) § 3 ust. 10 pkt 1,
- d) § 3 ust. 10 pkt 2;
- 2) 2 % wartości brutto dostawy, w przypadku niezrealizowania w całości zwiększonych Zamówień złożonych w terminie i okolicznościach wskazanych w § 3 ust. 14;
- 3) 2 % wartości brutto, dostawy, w przypadku uchybienia obowiązkowi terminowego powiadomienia o okolicznościach określonych w § 3 ust. 14;
- 4) 5 % wartości brutto dostawy, za każdy stwierdzony przypadek uchybienia przez Wykonawcę któremukolwiek z obowiązków, o których mowa w § 5 ust. 2 lub 3;
- 5) 10 % wartości brutto niezrealizowanej umowy, o której mowa w § 4 ust. 1, w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia przez Stronę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Dotyczy: załącznik nr 5B

1. (§ 11) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

2. (§ 8 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

3. (§ 8 ust. 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

4. (§ 8 ust. 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

5. (§ 7 ust. 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

6. (§ 7 ust. 1 pkt 1-4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

7. (§ 7 ust. 1 pkt 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie od wartości NETTO niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

8. (§ 7 ust. 1 pkt 1-4) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

9. (§ 7 ust. 1 pkt 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 2%?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Dotyczy: **Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty PAKIET 1.**

Parametry graniczne – wymagania dotyczące analizatora do oznaczania parametrów krytycznych (Dział Diagnostyki Laboratoryjnej):

Pytanie nr 1. Ad.2 Czy Zamawiający dopuści analizator wykonujący pomiary bilirubiny całkowitej w zakresie 2,00-40,00 mg/dL?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

Pytanie nr 2. Ad.3 Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu analizator pracujący w oparciu o elementy zużywalne tj. wymienną sensorową kasetę odczynnikową zawierającą odczynniki, kalibratory i płyny kontroli jakości inne niż kalibratory oraz hermeticznie zamykany zbiornik na ścieki?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy. Odczynniki, kalibratory, kontrole i ścieki w zintegrowanym pojemniku.

Pytanie nr 3. Ad.6 Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu analizator, w którym:

Objętość próbki 150 µl dla wszystkich oznaczeń

65 µl dla oznaczeń typu gazometria/Hct/elektrolity/glukoza/mleczany
(krew kapilarna)

Czas pomiaru 45 sekund dla wszystkich parametrów

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

Pytanie nr 4. Ad.14 Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu analizator, w którym nie ma możliwości reinstalacji pakietu odczynnikowego oraz kasety sensorowej bez utraty pozostałych testów?

Proponujemy nieodpłatny zwrot utraconych testów w postaci nowej kasety oraz zabezpieczenie użytkownika w dwie nieodpłatne kasety („bufor” kasetowy) na wypadek utraty pozostałych testów.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 5. Ad.18. Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu analizator, w którym kasetka jest instalowana automatycznie z wyjątkiem konieczności walidacji bilirubiny materiałem zewnętrznym?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

Pytanie nr 6. Ad.30. Czy Zamawiający mógłby sprecyzować gdzie, jakie i ile sztuk analizatorów pracuje na terenie Szpitala i czy Zamawiający wymaga zainstalowania takiego oprogramowania na koszt wykonawcy? Czy w związku z tym wymogiem Zamawiający posiada sieć Ethernetową w miejscach, gdzie pracują te analizatory lub dostęp do internetu ?

Odpowiedź: Analizatory firmy Roche, Radiometer i analizatory z przedmiotowego postępowania. Wszystkie czynności związane z realizacją przedmiotowego zamówienia wykonane będą na koszt Wykonawcy.

CZĘŚĆ B - BADANIA WYKONYWANE W ODDZIALE ANESTEZIOLOGII I INTENSYWNEJ TERAPII (analizator 2)

Pytanie nr 7. Ad.2 Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu analizator oznaczający:

Parametry mierzone: pH, pCO₂, pO₂, Na⁺, K⁺, Ca⁺⁺, Glukoza, Mleczany, Hct

Parametry wyliczane: SBC (HCO₃std), HCO₃, TCO₂, BE_{ecf}, BE_b, %SO₂c, Ca⁺⁺ (7,4), THbc

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 8. Ad.2 Czy Zamawiający dopuści analizator wykonujący pomiary bilirubiny całkowitej w zakresie 2,00-40,00 mg/dL

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

Pytanie nr 9. Ad.3 Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu analizator pracujący w oparciu o elementy zużywalne tj. wymienną sensorową kasetę pomiarową zawierającą odczynniki, kalibratory i płyny kontroli jakości inne niż kalibratory oraz hermetycznie zamykany zbiornik na ścieki?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy. Odczynniki, kalibratory, kontrole i ścieki w zintegrowanym pojemniku.

Pytanie nr 10. Ad.6 Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu, który potrzebuje objętości próbek:

- 150 µl dla wszystkich oznaczeń,

- czas pomiaru wszystkich parametrów 85 sekund

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 11. Ad.6 Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu analizator, w którym:

Objętość próbki 150 µl dla wszystkich oznaczeń

65 µl dla oznaczeń typu gazometria/Hct/elektrolity/glukoza/mleczany
(krew kapilarna)

Czas pomiaru 45 sekund dla wszystkich parametrów

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 12. Ad.14 Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu analizator, w którym nie ma możliwości reinstalacji pakietu odczynnikowego oraz kasety sensorowej bez utraty pozostałych testów?

Proponujemy nieodpłatny zwrot utraconych testów w postaci nowej kasety oraz zabezpieczenie użytkownika w dwie nieodpłatne kasety (stałe uzupełniany „ bufor” kasetowy) na wypadek utraty pozostałych testów.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 13. Ad.18 Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu analizator, w którym kaseta jest instalowana automatycznie z wyjątkiem konieczności walidacji bilirubiny materiałem zewnętrznym?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

Pytanie nr 14. Dotyczy: **1. Tabela nr 4 - ODCZYNNIKI DO OZNACZŃ PARAMETRÓW KRYTYCZNYCH**

W tabeli Zamawiający zawarł „Badania RKZ i oksymetryczne“ natomiast w warunkach granicznych wymóg oznaczania bilirubiny, prosimy o sprecyzowanie, czy w przypadku analizatora nr 2 Zamawiający wymaga oznaczania bilirubiny? W przypadku rezygnacji z oznaczania bilirubiny w ODDZIALE ANESTEZJOLOGII I INTENSYWNEJ TERAPII odpowiedź na pytania nr 7 i 12 nie jest konieczna.

Odpowiedź: Nie wymagamy oznaczenia bilirubiny w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

Pytanie nr 15. Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie parametry mierzone były kalibrowane automatycznie bez okresowej konieczności zewnętrznego podstawiania kalibratora np. tHb (kalibracja widma)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadzonych niniejszym pismem.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zareba-Słoma